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Med marts kommer forår og fastetid. 
Det tidlige forår bliver til, mens fasten 
gennemløber sine stille 40 dage fra 
askeonsdag indtil påskedag. 

Den, der længes efter foråret og fæst-
ner sit blik mod jorden, opdager tidligt, 
at det er på vej, når de første vintergæk-
ker og krokus finder vej op gennem 
den bare jord. I det lille nybrud ses det 
store, der er på vej. 

Sådan er fastetiden også en tid til at 
blive opmærksom, og kristendommen 
giver i de 40 dage opmærksomhed til 
tre kærlighedsgerninger: faste, bøn og 
almisse. I religiøs tradition handler fa-
ste om en bevidstgørende renselsespro-
ces gennem reduceret indtag af mad og 
drikke, af kød og alkohol, af syns- og 
høreindtryk, således at man kunne fo-
kusere på bøn, stilhed og det, som er 
vigtigst i livet. Det handler om at kun-
ne fæstne blikket på det, vores hjerte 
falder til ro ved.

Det er fastens mål, selvom den i sin 
form har ændret sig gennem tiden, og 
mange i dag kan måske synes, at den 
virker lidt fremmed eller ligefrem sær. 
Men samtidig har de fleste mennesker 
alligevel en erfaring af, at det underti-
den er godt at stoppe op og blive mere 
opmærksom, hvad corona-tiden om 
end også ufrivilligt, har givet mange er-
faringer af - at ”Less is more”.

Det er ikke fordi vi skal blive virkelig-

hedsfjerne minimalister, men det er for 
at få mere plads til det sandt menneske-
lige i forhold til medmennesker, som 
fortjener at blive set, hørt og elsket. 
Som den norske forfatter Karl Ove 
Knausgård siger det rammende og med 
den alvor, som hans historie rummer:

Det gælder om at fæstne blikket. Så-
dan havde præsten sagt til ham, da de 
sad ved begravelsessamtalen i forbin-
delse med Knausgårds fars død. 

”Det gælder om at fæstne blikket. 
Han kunne have sagt så, at de små ting i 
livet er vigtige; det sagde han ikke. Han 
kunne have sagt, at næstekærlighed er 
det vigtigste; det sagde han ikke. Han 
sagde heller ikke hvad blikket skulle 
fæstnes på. Han sagde bare at det skulle 
fæstnes.” ”Min Kamp” Bd. 6, s. 417.

Præsten hentydede til, at det var det, 
faren ikke kunne. Han evnede ikke at 
fæstne sit blik. Hverken på sin kone fra 
første ægteskab eller fra det andet, sine 
børn eller sit liv i det hele taget. ”Og 
har du ikke fæstnet blikket”, konklude-
rer Knausgård, ”er du ikke forbundet 
med verden, og kan lige så godt forlade 
den”. 

Derfor er fasten heller ikke målet, 
men en anledning til at fæstne blikket. 
Fæstne blikket på kærligheden. Fæstne 
blikket på den Gud, der går vejen for 
alle sårede og dem der trænger til, at 
blive set. 

KÆRLIGHED ER ET STED 
AT FÆSTNE BLIKKET

Dronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D
9330 Dronninglund · Tlf. 98 84 42 43
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale.

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 98 84 34 77 og efter aftale. 

Kirke- og kulturmedarbejder
Ann Bidstrup Lebech
E-mail: anel@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener Hans Klausen
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Vivi B. Christensen
E-mail: dorfvej@hotmail.com
Mobil: 40 31 22 32
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Derfor slutter denne lille refleksion 
med at fæstne blikket på altings kerne 
– kærligheden, gennem Anne Grete 
Preus’ sang ”Et sted at fæste blikket”:
Jeg har krøbet langs bakken og ledt med lys 
og lygte
Jeg har fulgt i dens fodspor, risikeret liv og 
rygte
Jeg har forsøgt at købe den
Ledt i hvert ansigt jeg har mødt
Men jeg fangede den ikke
Kærligheden er et sted at fæstne blikket.

Jeg har brugt den som stige, taget fejl af den 
og fanden
Prøvet at være den bedste, forsøgt at blive en 
anden
På gode dage glimt af den
Ind i mellem på natlige besøg
Men jeg ejede den ikke
Kærligheden er et sted at fæstne blikket.

At ville blive det man elsker, kan være en vej
Af hele mit hjerte vil jeg gå den med dig
Om jeg når frem eller ikke
Kærligheden er et sted at fæstne blikket.

God faste tid og glædelig påske
Rune Thomassen

KONFIRMATIONERNE ER FLYTTET
Forårets konfirmationer er efter 
biskoppens anbefaling flyttet til 
august, i håbet om at det bliver en 
dag, som kan fejres sammen med 
dem, konfirmanderne gerne vil dele 
den med.

De nye datoer er:
Dronninglund Kirke:
7a: 15. august
7b: 21. august
7c: 22. august
Dorf Kirke: 21. august.

Konfirmationerne i Asaa/Melholt 
bliver den 14. og 15. august.
Vi håber på at konfirmere holdene 
samlede klokken 10.00, men tager 
forbehold for sundhedsstyrelsens 
anbefalinger til den tid.



            www.dronninglundkirke.dk4

STAFETTEN: 
»Ut conclave sine libris, 
ita corpus sine anima«
Af Jens Peter Bregnballe

Den romerske retoriker Marcus Tul-
lius Cicero (106 f.Kr. - 43 f.Kr.) skulle 
have udtalt udsagnet i overskriften, 
som oversat lyder: »Et rum uden bøger 
er som et legeme uden sjæl.« I denne tid, 
hvor vi er mange, der er blevet tvunget 
i et indre eksil afsondret fra de mange 
menneskers skønne muntre hverdag, så 
er der mere værdifuld tid til fordybelse 
– og for nogen måske for megen tid, der 
konfronterer dem selv med ugjorte ger-
ninger.

Lever jeg det moralsk gode liv, og 
hvilket liv vil jeg investere min dyrebare 
tid i? For tiden er jeg meget optaget af 
nogle svar på det gode liv, som den irske 
filosof Jean Iris Murdoch (1919–1999) 
og hendes essaysamling »Sovereignty of 
Good« (»Det godes suverænitet«) og hen-
des skønlitterære forfatterskab kom-
mer med. Få filosoffer taler om, hvor-
ledes moralsk sensibilitet skabes, men 
Jean Iris Murdoch har nogle afgørende 
pointer! Og hun skriver trodsigt: »Jeg 
kan bestemme, hvad jeg (vil/skal) sige, men 
ikke hvad ordene betyder, som jeg har sagt. 
Jeg kan beslutte, hvad jeg (vil/skal) gøre, 
men jeg er ikke herre over betydningen af 
min handling.«

Jean Iris Murdoch er et sted mellem 
analytiske filosofi (Wittgenstein), eksi-
stentialisme (Sartre) og essentialisme 

(Platon). Hun anskuer moral anderle-
des end traditionen, som taler om vilje 
og valg og intention. Hun fremstiller 
nærmere, hvorledes mennesker lærer at 
se og opfatte hinanden – og i livet får 
en fænomenologisk erfaring af, hvorle-
des livet skaber moralsk sensibilitet: »Vi 
kan kun lære at elske ved at elske« Hendes 
perspektiv er »at være et godt menneske« 
ikke »at gøre noget godt«. 

Hun betoner de stærkt individualise-
rede tanker over de andres livsytringer 
og handlinger. Når vi som mennesker 
bedriver livet, så gør vi det kun delvist, 
som alle de andre, og de tanker vi gør 
os, er adskilte fra flokkens – helt frem til 
at de bliver italesat, hvis de overhovedet 
bliver italesat.

Vi er ofte aspektblinde over for andre 
menneskers usynlige moralske handlen, 
over for hvad der kun foregår i deres 
hoveder. Det meget private tankeliv den 
enkelte har, skjuler for os de mange be-
væggrunde, der måske er opbygget gen-
nem årtier. Det er derfor, vi ikke altid 
forstår alles handlinger. 

Vi er altid i andres vold og tolknings 
nåde, hvor moraliteten afdækkes fra 
italesættelse af det liv mennesker lever. 
Vores bevæggrunde, vores oprigtighed, 
alvorligheden af vores lidelser mødes 
ofte af andres skepsis.

Jean Iris Murdoch fortæller os, at vi 
er ufuldkomne moralske væsener, når 
vi bliver kastet ind i verden, men at der 
i vores civilisation er bagvedliggende 
»suverænt gode idéer«, som vi gradvist 
får adgang til gennem vores livsudfol-
delse, og ved at andre fortæller om det 
gode og det onde i virkeligheden, i lit-
teraturen, i filmene. Alle genfortalte 
livsytringer tjener os som opdragere. 
Vi søger hver især moralsk dannelse og 
vi gives den af mennesker omkring os. 
Uanset om vores moralske livserfaring 
er kort eller lang, så kan vi gennem hele 
livet forbedre den med læsning af både 
mennesker, sprog, bøger, kulturer og 
religioner – og vi bliver aldrig færdige. 
Jean Iris Murdochs filosofiske værk er 
desværre ikke i dansk oversættelse, men 
til gengæld findes hendes skønlitterære 
bøger oversat bl.a. hendes første roman 
»Under the Net« (»Under nettet«). Den 
spanske digter Federico García Lorca 
havde som en overskrift til talen for 
grundlæggelsen af et bibliotek: »Dime 
qué lees y te diré quién eres.”/ »Fortæl mig 
hvad du læser og jeg vil fortælle dig hvem 
du er.« Så udover kærlighed, omsorg og 
fællesskab så giv dine børn et biblioteks-
lånekort.

Stafetten 
vender tilbage 
i august-sept. 

bladet
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PÅSKESANG I 
BLÅBÆRHAVEN
Det er svært at være alene i coronatiden. Det er også 
svært at få lov at være kor i coronatiden. 
Kirkens kor er mødtes flittigt på zoom hen over vin-
teren. 
Når vi nu ikke har kunnet synge så meget sammen, 
har vi også lavet et påskeæggeprojekt, som forhå-
bentlig kan glæde mange. 
Korsangerne har nu i en måned brugt tid på at deko-
rere fine æg.
Fredag d. 26. marts er planen så at synge i 
Blåbærhavens gård udendørs og med afstand. 
Samtidig vil hjælpere fra menigheden og sognepræst, 
Rune Thomassen give hver beboer i de 60 lejligheder 
et af de  hjemmemalede påskeæg til ophæng i vindu-
erne.
Vi glæder os meget til at få lov at komme med denne 
forårshilsen.

Korlige påskehilsner fra
 junior- og ungdomskorsangere samt Ea og Susanne

BEFRIELSES-
GUDSTJENESTE 
med prædiken af 
Thure Lindhardt
Tirsdag den 4. maj kl. 20.00
Sidste år måtte vi desværre aflyse befrielsesgudstjene-
sten på grund af corona. 

Det er stadig ikke klarlagt, hvor meget vi kan fejre, at 
frihedsbudskabet lød for 76 år siden. Men vi holder 
en gudstjeneste, og skuespiller Thure Lindhardt, der 
skulle have prædiket sidste år, har givet tilsagn om, 
at han gerne vil komme i år og prædike over temaet 
»Frihed«.

Hold øje med kirkens hjemmeside og facebook for 
nærmere information om aftenens forløb, eventuelle 
begrænsninger og alternative måder at være med på.

Juniorkoret maler påskeæg til beboerne i Blåbærhaven.
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Påskens gudstjenester
Påskeliljer, forår, håb og budskabet 
om opstandelsen. Påsken er en gen-
nemlevelse af Guds store kærligheds-
gerning helligdag for helligdag – da 
hans søn gik gennem døden for vo-
res skyld og stod op med påskesolen 
igen. En bevægelse som vi håber, at vi 
kan gøre i fællesskab.

Sidste år stod vi som bekendt i den 
underlige situation, at vi ikke kunne 
holde gudstjeneste i kirken til påske, 
så meget desto mere håber vi på, at 
det er muligt i år at mødes om kirke-
årets største højtid.

Vi har planlagt således:
·  Palmesøndag, den 28. marts:
 kl. 10.00 ved Rune

·  Skærtorsdag, den 1. april:
 kl. 19.00 ved Hanne

·  Langfredag, den 2. april:
 kl. 10.00 ved Rune

·  Påskedag, den 4. april:
 kl. 10.00 ved Hanne 
 (alle i Dronninglund Kirke)

·  2. Påskedag den 5. april:
 kl. 10.00  ved Rune (i Dorf Kirke)

Da vi endnu ikke kender betingel-
serne for at holde gudstjeneste først i 
april, vil vi senere orientere nærmere 
på hjemmesiden om evt. tilmelding 
mm. 

Man er også meget velkommen til at 
ringe til kirkekontoret for nærmere 
information.

Rune Thomassen 
og Hanne Svensmark
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Fredag den 9. april 
2021 kl. 14.00
Østvendsyssel i en 
besættelsestid. 
Erik Christensen fra 
Bangsbo Museum 
kommer og fortæller.
Han skriver om sit 

indlæg: Da de tyske tropper den 9. 
april 1940 invaderede Danmark var de 
to lufthavne ved Aalborg og havnen i 
Frederikshavn på forhånd udpegede 
som vigtige mål. Selv om ingen var be-
gejstrede for invasionen, så tilpassede 
de fleste sig samarbejdspolitikken. En 
politik som i væsentlig grad var dikte-
ret af Voergårds ejer udenrigsminister 
Erik Scavenius, som anså Tyskland for 
den væsentligste europæiske magt. An-
dre vendelboere havde en afskaffelse af 
demokratiet og en dansk nationalso-
cialistisk overtagelse af samfundet på 
dagsordenen. En dagsorden som sattes 
af DNSAP syssellederen dyrlæge Hoff-
man Madsen i Agersted. Mange på lan-

det i Vendsyssel var dybt skuffede over 
de liberale partier og søgte i 30ernes 
depression ud på højre fløjen i Dansk 
politik. Modstanden mod besættelsen 
var intet sted at se, men den var der. I 
organisationer som ”Det unge grænse-
værn”, Danske skytte- gymnastik- og 
idrætsforeninger, spejderbevægelsen 
og i så politisk modstridende grupper 
blandt kommunister og konservative. 
Men de skulle have tid og mulighed for 
at samle sig og befolkningsstemningen 
vendt mod besættelsesmagten. En ven-
ding som for alvor skete med augustop-
rører i 1943. Det er denne rejse frem 
mod befrielsen som jeg vil forsøge at 
skitsere. Det er en rejse som blandt an-
det går gennem von Folsach og Dron-
ninglund Storskov, Ditlev Pedersen på 
Sæbyværft, bylederen Kai Mortensen 
ved politiet i Frederikshavn til fisker 
Herluf Aaen i og hans kutter Henny af 
Strandby. Det var ikke nogen let rejse. 
Den blev fuld af ofre på både den ene 
og den anden side og dønningerne ram-

mer efterhånden som vi bliver konfron-
tereret med tyskertidens børn, en kvart 
million tyske flygtninge og de yngre 
generationers spørgsmål om hvad deres 
fædre, bedstefædre og oldefædre lavede 
under besættelsen. Det er en tid der 
ikke skal glemmes for den delte os og 
gjorde ondt i flere generationer.

Fredag den 7. maj 
2021 kl. 14.00
Pia Schnoor - har de 
sidste 14 år været en 
del af forstanderpar-
ret på Vrå Folkehøj-
skole, når hun kom-

mer hos os er hun gået på pension. 
Hun skriver om sit foredrag: 14 år med 
meninger, holdninger og udfordringer 
- livet i et højskolefælleskab. Med afsæt 
i min tid som forstander vil jeg dykke 
ned i episoder, oplevelser og debatter, 
der har fyldt de sidste 14 år med masser 
af mening.

SOGNEEFTERMIDDAGE
Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. 
Deltagelse er gratis. Kaffen koster 20,- kroner. Vel mødt.

OM VORES ARRANGEMENTER
OG COVID 19
Efterhånden har vi jo måttet lære at intet er helt sikkert, men vi arbejder med 
at få gang i de ting, som er en del af vores fællesskab.
Hold derfor øje på vores hjemmeside, Facebook og med annoncer, for der 
kan være ting vi bliver nødt til at ændre undervejs.
Du er også meget velkommen til at ringe til vores kordegn med spørgsmål.
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SE GUDSTJENESTEN 
OM SØNDAGEN LIVE

KIRKEKALLE
Onsdagene den 14. april og den 
19. maj klokken 17.00 inviteres 
til KirkeKalle. 

Røde bønner, bønnebøger, hvide 
bønner, kidneybønner, aftenbøn-
ner, hestebønner, bønnemøder... 
Hvad er det for noget med bøn-
ner, og hvad skal de bruges til? Det 
håber KirkeKalle, at Hanne kan 
fortælle noget om onsdag den 14. 
april, for det med bønner er jo no-
get, der hele tiden bruges i kirken, 
og så er det jo meget rart at vide, 
hvad det er for noget.

Og så har KirkeKalle hørt noget 
om, at når det er pinse, så kan man 
få en tunge af ild og tale alle mulige 
sprog. Det synes Kalle lyder meget 
spændende, for så behøver han må-
ske ikke at skulle lære tysk i skolen, 
men han er alligevel lidt bekymret 
over at skulle have ild i munden. 
Heldigvis kommer Hanne igen 
hen i kirken og besøger Kalle ons-
dag den 19. maj, og så hjælper hun 
sikkert Kalle med at forstå de mær-
kelige 

Om Kirkekalle bliver i kirken 
eller på nettet ved vi ikke, før vi 
kender restriktionerne til den tid, 
så følg med på Facebook/Hjem-
meside.

Se med live om søndagen med vores 3-trins guide.
Vi sender gudstjenesten fra Dronninglund Kirke live via Facebook om søndagen 
kl. 10.00, men vi oplever desværre at der er flere, der har svært ved at finde det. 
Derfor har vi lavet denne lille miniguide til jer. 

1. Åbn dit internet og skriv dronninglundkirke.dk i adressefeltet – tryk på enter 

Nu skulle du gerne være på vores hjemmeside

2. Tryk nu på det grønne felt, hvor der står ”din digitale kirke”.
Du kommer videre til en side hvor vores Facebook kan ses i højre side af skærmen; 
den ser sådan her ud:

 

3. Her kan du se gudstjenesten live 
søndag kl. 10.00.

Men du kan først se med når vi starter kameraet i kirken søndag omkring kl. 9.58.
Det er muligt at forstørre billedet ved først at trykke på det blå ”f” under videoen 
og derefter klikke på selve videoen for at få fuld skærm. 
På samme måde kan du se andre videoer eller livesendinger fra Dronninglund 
Kirke. 

God fornøjelse.
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På samme måde kan du se andre videoer eller livesendinger fra Dronninglund Kirke.  

 

God fornøjelse. 
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SOGNEAFTEN
ONSDAG DEN 21. APRIL KL. 19

FÆLLES 
PINSEGUDSTJENESTE 
I HJALLERUP
2. pinsedag kl. 14.00 
Vi håber på bedre tider, og at det bliver muligt at gennemføre 
en friluftsgudstjeneste i stil med tidligere år. 
Nærmere info om rammerne for gudstjenesten vil være at 
finde i lokalaviserne og på kirkens hjemmesider i ugerne op 
til pinse.

“Hvordan hjælper vi bedst os selv og hinanden, når 
livet gør ondt.”

Tidligere sygehuspræst ved Aalborg Universitetshospital
Ruth Østergaard Poulsen:
Ruth Østergaard Poulsen har været sygehuspræst på Aal-
borg Universitetshospital i 20 år. Gennem utallige sam-
taler med mennesker i sorg og krise har hun opbygget en 
solid erfaring med, hvad vi mennesker har brug for, når 
ulykken rammer. Patienterne fortæller nemlig meget om, 
hvor mange der i bedste mening kommer til at sige noget, 
som faktisk sårer.  Trøst er en fornærmelse, hvis der ingen 
trøst er, og tiden læger ikke alle sår. Der er ingen tvivl 
om, at vi gerne vil hjælpe hinanden, når krisen rammer, 

men i aften sætter vi spørgsmålstegn ved, hvad god hjælp 
er.  Ruth vil komme med masser af bud på, hvad vi kan 
gøre, - og ikke mindst, hvad vi ikke skal gøre og sige, når 
et menneske er i sorg. Foredraget er tænkt som oplæg til 
samtale senere på aftenen.
Der er tilmelding til aftenen via vores hjemmeside. Kaffen 
er gratis, men vi modtager gerne en tyver eller mere til 
sognets menighedspleje. Arrangementet finder sted i Sog-
negården Rævdalsvej 5, naturligvis under forudsætning af 
at restriktionerne tillader os at mødes.

Diakoniudvalget og
Sognepræst Hanne Svensmark
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NOTITSER
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DET SKER I SOGNEGÅRDEN
07.04 Kl. 10.00 Sognecafé
09.04 Kl. 14.00 Østvendsyssel i en besættelsestid.
  Sogneeftermiddag
14.04 Kl. 10.00 Sognecafé
20.04 Kl. 10.00 Sorggruppe 
20.04 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
21.04 Kl. 10.00 Sognecafé
21.04 Kl. 19.00 Foredrag om døden, 
  med Ruth Østergaard
28.04 Kl. 10.00 Sognecafé
05.05 Kl. 10.00 Sognecafé
07.05 Kl. 14.00 Pia Schnoor, Forstander Vrå 
  Folkehøjskole. Sogneeftermiddag
12.05 Kl. 10.00 Sognecafé
18.05 Kl. 10.00 Sorggruppe
18.05 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
19.05 Kl. 10.00 Sognecafé
26.05 Kl. 10.00 Sognecafé

BRUG PRÆSTERNE! 
Vi vil gerne minde om, at vi præster er til rådighed for samtaler 
og opfordrer til at I ikke holder  jer tilbage for at tage kontakt, 
og bede os om at mødes, det kan vi sagtens gøre under hensyn-
tagen til de forholdsregler der gælder.
Rune 24 87 11 89 og Hanne 24 87 11 90

BØRNE- OG FAMILIEKALENDEREN
12.04 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
14.04 Kl. 17.00 KirkeKalle - Familiegudstjeneste
19.04 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
24.04 Kl. 9.30 Familien i Naturen 
26.04 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
03.05 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
10.05 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
17.05 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
19.05 Kl. 17.00 KirkeKalle - Familiegudstjeneste
29.05 Kl. 9.30 Familien i Naturen
31.05 Kl.16.30 MUSiKiRKEN 

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. 
Vi øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organi-
sten for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, øver 
torsdage kl. 16.30-18.15 i Sognegården på Rævdalsvej 5. 
Koret medvirker fast ved højmesser og andre begivenheder 
i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve men i stedet en lille 
»korskole«. Hvis man vil starte i koret, skal man gennemgå 
korskolen, som kan vare 2-4 uger efter aftale. Når man har 
bestået juniorsangerprøven, kan man begynde at tjene lidt 
hver gang. Man stiger i løn, når man består niveauprøverne 
1-3 og for hvert års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne 
Rasmussen, ser@km.dk  eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til per-
soner i Dronninglund sogn, som sidder meget alene 
hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent men-
neske en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så hen-
vend dig til Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens 
Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

SORGGRUPPE
Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det for-
andrede liv med andre, der også har mistet og derfor 
kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og 
indbyrdes samtale - får mod til at leve i den ny hverdag, 
og finde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt 
Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe 
Rasmussen på 23 65 89 90. 
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MØDEKALENDER
 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

 Nørregade 7 · Dronninglund
 Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben:
 Mandag-fredag kl. 10-17.30, lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

KFUM OG KFUK

KFUM og KFUK er en folkekirkelig bevægelse som bakker op 
om sognets arrangementer. Vi har startet en ny voksenklub op 
for alle interesserede.
Pitstop
14. april: ”På sidelinjen, når sorgen rammer” med Birgitte 
og Poul fra kl 18-20. Herefter afholdes generalforsamling for 
KFUM og KFUK i Dronninglund.
Aftenerne foregår i Sognegården og er inkl. spisning og kaffe. 
Der betales for mad. Tilmelding kan ske til Morten Christen-
sen: helmor@live.dk eller tlf. 2162 7216.

FDF DRONNINGLUND 

Møderne afholdes i FDF-huset,  
Lundagervej 48.
Puslinge (0. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Tumlinge (1. – 2. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Pilte (3. – 4. klasse) Tirsdag kl. 18:30 - 20:00
Væbner (5. - 6. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Seniorvæbner (7. – 8. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Senior (9. klasse …) Efter aftale
Der er mulighed for at flytte FDF-klasse, hvis du har en ven, 
du gerne vil være sammen med! 
Vil du vide mere, kan du kontakte: Jesper Nielsen 30 68 25 70 
eller Jakob Krebs 25 37 68 59 eller se på hjemmesiden: 
fdf.dk/dronninglund

Mødestedet er Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronninglund  
kl. 19.30, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, 
hvor enhver er velkommen til at deltage.
Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor Fredsgaard Jakobsen 
på tlf. eller sms 26 29 62 29, via mail: rigmor.fredsgaard.j@gmail.
com eller kig på hjemmesiden: dronninglund-indre-mission.dk

08.04 Bibelkredsene mødes i hjemmene

15.04 Kl. 19.30 Evangelieeet i Mosebøgerne   
 v. fritidsforkynder Enok Skjølstrup, Aalborg

21.04 Kl. 19.00 Vi deltager i sogneaften med 
 hospitalspræst Ruth Østergaard Poulsen

06.05  Bibelkredsene mødes i hjemmene

20.05 Kl. 19.30 Jesus – kilden til forvandling 
 v. missionær Henri Alex Jensen, Silkeborg

27.05 Kl. 19.30 Brylluppet i Kana – når Jesus tøver 
 med sit svar v. Paul Holm, Aalborg. 
 Desuden lidt om diakoni

29.05 Indre Missions Årsmøde i Vejen

DEADLINE:
Indlevering af materiale 

til næste kirkeblad 17. april

MENIGHEDSRÅDSMØDE:
20. april • 18. maj
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
08.04  Kathrine Buus Christensen
22.04  Hanne Svensmark 
06.05  Rune Thomassen 
20.05  Jeanette Geller

Gudstjenester i Blåbærhaven
15.04  Rune Thomassen 
13.05  Rune Thomassen

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste  kl.  10.00
Margrethelund  kl.  9.25
Blåbærhaven  kl.  9.30
Rutebilstationen  kl.  9.35
Stormgade   kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43 
senest torsdag kl. 17.

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF
01.04 Skærtorsdag 
Matthæusevangeliet 26,17-30 Kl. 19 Hanne Svensmark

02.04 Langfredag – liturgisk
Matthæusevangeliet 27,31-56 Kl. 10 Rune Thomassen

04.04 Påskedag
Markusevangeliet 16,1-8 Kl. 10 Hanne Svensmark

05.04 2. påskedag 
Lukasevangeliet 24,13-35

Kl. 10 
Rune Thomassen

11.04 1. s.e. påske
Johannesevangeliet 20,19-31

Kl. 10 Hanne Svensmark
Kirkekaffe

14.04 KirkeKalle Kl. 17 Hanne Svensmark

18.04 2. s.e. påske 
Johannesevangeliet 10,11-16

Kl. 10 Rune Thomassen
Kirkekaffe

25.04 3. s.e. påske
Johannesevangeliet 16,16-22 Kl. 10 Hanne Svensmark

30.04 Bededag
Matthæusevangeliet 3,1-10 Kl. 10 Rune Thomassen

2.05 4. s.e. påske 
Johannesevangeliet 16,5-15 Kl. 10 Hanne Svensmark

04.05 Befrielsesgudstjeneste Kl. 20 Rune Thomassen

09.05 5. s.e. påske
Johannesevangeliet 16,23b-28

Kl. 10 Rune Thomassen
Kirkekaffe

13.05 Kristi Himmelfart
Markusevangeliet 16,14-20

Kl. 10 
Hanne Svensmark

16.05 6. s.e. påske
Johannesevangeliet 15,26-16,4 Kl. 10 Hanne Svensmark

19.05 KirkeKalle Kl. 17 Hanne Svensmark

23.05 Pinsedag
Johannesevangeliet 14,22-31 Kl. 10 Rune Thomassen

24.05 2. pinsedag 
Johannesevangeliet 3,16-21

Kl. 14 – Fælles friluftguds-
tjeneste i Hjallerup (se i bladet)

30.05 Trinitatis
Johannesevangeliet 3,1-15

Kl. 10 Hanne Svensmark
Kirkekaffe

Kl. 14 
Hanne Svensmark


